颜秋娥因本次发行取得的股份自该等股份发行结束之日起 12个月内将不以任何

方式转让，自发行结束之日起满 12个月至第 36个月内每 12个月减持份额不超

过其因本次发行取得股份（包括后续转增或送股取得的股份）的 25%，自发行结

束之日起满第36个月至第 60个月每12个月减持份额不超过其因本次发行取得

股份发行

结束之日

起120个月

是 是

2016 年半年度报告

26 / 123

股份（包括后续转增或送股取得的股份）的 5%，自发行结束之日起满 60 个月至

第 120 个月每 12个月减持份额不超过其因本次发行取得股份（包括后续转增或

送股取得的股份）的 8%。上述转让包括但不限于通过证券市场公开转让或通过

协议方式转让，且上述各方任意期间可减持份额而未减持的股份数额可累积至

以后任意期间减持。

其他承诺
股份

限售

远东控股集

团

远东控股集团有限公司此前未曾减持智慧能源股票，2016 年度亦不会通过集合竞价

系统、大宗交易系统、协议转让等方式减持所持有的智慧能源股票，以实际行动体

现对上市公司的坚定信心，切实维护和提升投资者利益。

承诺时间：

2016年1月

14 日，期限

为截止

2016 年 12

月 31 日

是 是

2016 年半年度报告

27 / 123

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法律法规以及

监管机构的要求，不断完善公司法人治理结构，规范公司运作，董事会、监事会、管理层分别按

其职责行使决策权、监督权和执行权，形成了权力机构、决策机构、监督机构与管理层之间权责

分明、各司其职、相互制衡、科学决策、协调运作的法人治理结构，同时，鼓励全员参与公司经

营管理，集全员之智、举全员之力不断提升管理水平。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 102,902,374 4.94 136,363,636   136,363,636 239,266,010 10.78

二、无限售条件流通股份 1,980,086,736 95.06   1,980,086,736 89.22

1、人民币普通股 1,980,086,736 95.06   1,980,086,736 89.22

三、股份总数 2,082,989,110 100.00 136,363,636   136,363,636 2,219,352,746 100.00

2016 年半年度报告

28 / 123

2、 股份变动情况说明

2015 年公司通过发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的方式收购远东福斯特 100%

股权，远东福斯特于 2015 年 12 月 7日办妥过户手续及相关工商变更登记手续，本次交易发行股

份部分完成。2016 年 1月 11 日，公司发行股份购买资产之新增股份在中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司办理完毕股份登记手续，具体内容详见公司于 2016 年 1月 15 日披露的《发行

股份购买资产之股份发行结果暨股份变动的公告》（编号：临 2016-002）。

公司于 2016 年 6 月根据中国证监会下发的《关于核准远东智慧能源股份有限公司向蔡道国

等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2015] 2691 号），向符合条件的特定

投资者非公开发行了人民币普通股股票 136,363,636 股，每股发行价格人民币 8.8 元，募集资金

总额人民币 1,199,999,996.80 元，扣除发行费用人民币 18,256,363.64 元，实际募集资金净额为

人民币 1,181,743,633.16 元。公司于 2016 年 6月 30 日收到主承销商中国国际金融股份有限公司

（以下简称“中金公司”）汇缴的人民币普通股(A股)股东认购款，扣除承销费用人民币 1,800

万元和财务顾问费人民币 900 万元后合计人民币 1,172,999,996.80 元。

2016 年 7月 1日，江苏公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）对前述募集资金到位情况进

行了验资，并出具了《验资报告》（苏公 W[2016]B100 号）。2016 年 7月 7日，公司配套募集资

金之非公开发行新增股份已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续，

具体内容详见公司于 2016 年 7月 12 日披露的《发行股份募集配套资金之发行结果暨股份变动的

公告》（编号：临 2016-092）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如